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Blåbär bör vara rejält mogna och ska 
torka utomhus i skugga ungefär en 
vecka. Låt bären dra i sprit en vecka, 
sila bort bären och lagra sedan es-
sensen minst ett halvår. Dekantera 
bort fällningen och blanda med 
brännvin. Du kan också lägga färska 
blåbär i en flaska med sprit och låta 
dem stå i minst tre månader. Bären 
kan sedan ätas till dessert.

Enbär skördas i september och bör 
torka några dagar, för att därefter 
krossas varsamt i en mortel. Låt dem 
dra en vecka i sprit. Bären suger åt 
sig mycket vätska och du måste ofta 
fylla på sprit under tiden. Sila essen-
sen och lagra den ett par månader 
innan den blandas med brännvinet. 
Det blir en oljig yta i flaskan men 
den är inte skadlig. Skakar du flas-
kan så försvinner den.

Häggens mogna svarta bär bör dra 
i sprit en vecka. Sedan silas bären 
bort och satsen får vila några må-
nader tills det bildats en botten-
sats, som dekanteras bort innan du 
blandar essensen med brännvin.

Kråkbär bör torka i luften några 
dagar innan de blandas med sprit. 
Det är ofta insekter i dessa bär så 
se till att småkrypen inte kommer 
med i spriten eftersom de smakar 
illa. Låt bären dra tre–fyra månader 
i spriten. Låt sedan essensen mog-
na ett par månader till i en flaska 
innan den blandas med brännvin.

Ljungens nyutslagna blommor blir 
en utsökt snaps. Repa av blommor-
na och lägg dem direkt i en burk 
och häll brännvin över. Sila bort 
blommorna efter en vecka och 
blanda med sprit. Låt flaskan gärna 
mogna ett par månader innan den 
lätt rosa snapsen dricks.

Porsens nyutslagna, ljusgröna 
blad ger en kraftfull essens. 
Alternativet är att använda bladen 
och de mogna hängena på hösten. 
Häll brännvin över bladen och låt 
dem dra i fem dagar. Sila av bladen 
och låt essensen därefter lagras i 
en flaska fyra månader. Dekantera 
av bottensatsen och blanda med 
brännvin. Eftersom essensen är 
mycket smakrik måste du blanda 
med mycket brännvin.

Den norrländska skogen är ett fantastiskt skafferi med smakrika växter.  De 
många soltimmarna och växlingen mellan varma dagar och svala nätter gör att 
det som växer blir osedvanligt aromrikt.  
Vi bad Urban Laurin, auktoritet inom dryckeskunskap, om lite tips när det gäller 
skogens snapskryddor.		  Text: Urban Laurin  

Snapsens smaker finns i skogen

Snaps av bär och växter från skogen görs i stort sett på  
samma sätt. Givetvis ska du rensa och skölja väx-
terna och bären. Stoppa dem sedan i en burk (enkla- 
re att tömma än en flaska), häll över brännvinet, sätt  
på locket och låt det hela stå i rumstemperatur ett par 

dygn, upp till en vecka. 
Därefter silar du bort 

råvaran från spriten. Du 
bör inte filtrera eftersom du  

Urban Laurin 
Doktor i statsvetenskap som blev vinskribent och bland annat grundade tidningen Dina 
Viner. Efter några år som skribent blev Laurin ansvarig för att utveckla vin till ett akademiskt 
ämne på Restauranghögskolan i Grythyttan. Där var han universitetslektor i dryckeskun-
skap i 11 år. Sedan 2001 är han konsult med turism, måltid och lokal identitet som specialite-
ter. Han skriver fortfarande om vin för tidningen Veteranen och N.

Mogna blåbär fungerar utmärkt som brännvinskrydda.	 Foto: Calle Bredberg

då tar bort mycket smak. Sedan blandar du ut essen-
sen med brännvin efter smak. Ofta är det lämpligt 
med ungefär sex centiliter essens till en flaska sprit. 
Visst kan du dricka brygden direkt, men hemkryd-
dad sprit utvecklas mycket av att lagras på flaska, 
gärna uppemot ett år. 

Den bästa snapsspriten har en alkoholhalt på 32–
38 procent. Lämpliga sorter är exempelvis Brännvin 
special, Kronvodka och Renat brännvin.

Dataspel om skogsvård
Det webbaserade ”Spelet om din skog” 
har tagits fram av Skogforsk på upp-
drag av LRF som en del i Kraftsamling 
Skog. Här gäller det bland annat att 
göra de mest optimala valen när det 
gäller avverkning, gödsling, dikesrens-
ning, älgjakt och mycket annat. Du hit-
tar spelet på www.skogforsk.se  Klicka 
på länken ”Kunskap direkt”, där det 
finns en länk till spelet under rubriken 
”Nyheter”.

Välbesökta skogsdagar 
 

Under maj månad genomfördes ett tiotal med-
lemsaktiviteter inom Norras område, de flesta av 
dem mycket välbesökta. Till skogsdagen i Fredrika 
i mitten av maj bussades medlemmar från hela 
Västerbotten. Kraftsamling Skog-temat lockade 
närmare 300 besökare. I början av månaden ge-
nomfördes en rekordstor skogsdag i Norrböle, 
Mellansel, med biobränsle som tema. Skogsdagen 
är förmodligen den största i sitt slag i norra Sverige. 
Inte mindre än 800 personer, både hugade skogs-
människor och barn, deltog i aktiviteterna.  

Kraftsamling med sikte på röjning
 

Under våren har kortkurser inom ramen för Kraftsamling Skog 
och Lantbruksprogrammet hållits i regionerna. Kurserna är på 
minst nio timmar, med informationshäftet ”Verktygslåda…” 
samt de nya instruktionsfilmerna som grund till diskussio-
nerna. Inom Skellefteåregionen utökades kursen med hjälp av 
Erik Sparrman från ”Säker Skog”, som höll i grunderna i prak-
tisk röjning med röjsåg för röjsågscertificat. Åldern på kursdel-
tagarna i Skellefteå har varit ovanligt låg, mycket på grund av 
att kunskap i skog och skogsskötsel ger bra med sommarjobb 
för arbetsvilliga ungdomar.  
				    Mats Lundberg




